
1 
 

                                                                                                                
 
DECRETO n. 270                             
 

Ai docenti delle classi terze  
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO RADO 
Al sito web dell’istituzione scolastica 

 
 
OGGETTO: Costituzione della Commissione dell’Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di 
istruzione – Anno scolastico 2020-2021 costituita presso I.C. “Bozzaotra” di Massa Lubrense (NA)  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 

delle competenze del primo ciclo ed Esami di Stato”; 

• VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 recante “Norme per la promozione dell’inclusione 

scolastica degli alunni con disabilità. A norma dell’art.1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 

2015, n.107”;  

• VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017, n.741 relativo all’Esame di Stato conclusivo del 

primo ciclo di istruzione; 

• VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017, n.742 relativo al modello nazionale di certificazione 

delle competenze al termine del primo ciclo di istruzione; 

• TENUTO CONTO che i suddetti decreti ministeriali disciplinano in modo organico l’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo di istruzione, le operazioni ad esso connesse e la certificazione delle 

comparenze;  

• VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n.104 “ Legge – quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, 

n.66; 

• VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n.170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 

ambito scolastico”; 

• VISTA la Nota MIUR 10 ottobre 2017, prot.n.1865 relativa alle “Indicazioni in merito a valutazione, 

certificazione delle competenze ed Esame di Stato nelle scuole del primo ciclo di istruzione”; 

• VISTA la Nota Ministeriale del 5 marzo 2021, riguardante la pubblicazione dell’ordinanza ministeriale n.52 

del 03 marzo 2021; 

• VISTA l’O.M. n.52 del 03.03.2021 avente ad oggetto “Esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per l’anno 

scolastico 2020/2021”; 

• VISTO il Protocollo sottoscritto dal MI e dalle OO.SS. in data 21.05.2021 contenente linee operative atte a 

garantire il regolare svolgimento degli Esami di Stato conclusivi del Primo Ciclo di istruzione per l’a.s. 2020-

2021; 

 

DECRETA 

 

1 – che la Commissione ai fini dello svolgimento della sessione ordinaria di esame, per il conseguimento 

del titolo relativo al Primo Ciclo di Istruzione per l’a.s.2020-2021 è costituita da tutti i docenti dei 

Consigli delle classi terze, compresi eventuali docenti di sostegno e i docenti titolari per l’insegnamento 

della Religione Cattolica. Non fanno parte della Commissione  i docenti dell’Organico di potenziamento 

e dell’Organico COVID. 

 

2 – che Presidente della Commissione è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angelina Aversa. In caso di 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I° Grado 

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA) 

Tel. 081/3761317 – 081/3354379 - 
Sito web: www.icbozzzaotra.edu.it 

e-mail:naic8d8002@istruzione.it- P.E.C.naic8d8002@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

  





2 
 

assenza o altro impedimento della Dirigente Scolastica, le funzioni di presidente saranno svolte dal 

docente coordinatore di classe. Svolgeranno le funzioni di segretario verbalizzante i docenti coordinatori 

delle classi terze. 

 

3 – che la Commissione si articola in sottocommissioni per ciascuna classe terza, composte dai docenti 

dei singoli consigli di classe. 

 

4 – di stabilire il calendario dei lavori della Commissione e delle Sottocommissioni, nonché del colloquio 

d’esame delle prove d’esame, così come riportato nell’avviso n. 188 prot. 3079 del 27.05.21, già 

pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica; 

 

5 – che i lavori in plenaria  si svolgeranno in modalità telematica sulla Piattaforma “Microsoft Team” per 

motivi di sicurezza. Qualora l’evoluzione dell’emergenza sanitaria lo renda possibile, la riunione plenaria 

finale potrà svolgersi in presenza.  

 

6 – di notificare il presente atto ai componenti della Commissione a mezzo piattaforma Registro 

Elettronico “ARGO” e tramite pubblicazione sul sito web – sez. Amministrazione Trasparente; 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricordo giurisdizionale come previsto dal vigente 

ordinamento.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                       (Prof. ssa Angelina Aversa) 

                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                           dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2021-06-14T09:05:04+0200




